
Protokół Nr 249/10 

z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 20 października 2010 roku. 

 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Adam Jarubas  
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną 
listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
Porządek Nr 249 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: 
1. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia listy operacji w ramach 

działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, które 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy      w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi”, wybranych do realizacji przez Lokalna Grupę 
Działania –PONIDZIE, 

2. podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie nadania statutu 
Wojewódzkiemu Domowi Kultury w Kielcach, 

3. podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagród i wyróżnień w konkursie 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie” 
dla uczniów i studentów z terenu województwa świętokrzyskiego, 
posiadających wybitne osiągnięcia edukacyjne           i artystyczne, 

4. wniosek o udzielenie wsparcia finansowego budowie popiersia 
Fryderyka Chopina, 

5. wniosek w sprawie "Rekomendowania Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego dokonanie zmian w budżecie województwa na 2010 
rok w ramach działu 801 - oświata i wychowanie, rozdział 80147 - 
biblioteki pedagogiczne", 

6. wniosek o włączenie do planu zamówień publicznych  oraz zakup 
miniatury albumowej Świętokrzyskie, 

7. wniosek o zwiększenie dotacji podmiotowej dla Wojewódzkiego Domu 
Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach, 

8. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wąchock, 

9. podjęcie uchwały w sprawie uwzględnienia w zmianie „Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego”, 
„Strategii Województwa” i wieloletnich planach inwestycyjnych 
województwa nowego obejścia miasta Małogoszcz po stronie północnej w 
ciągu drogi wojewódzkiej Nr 762 w kierunku Włoszczowy, 



10. wniosek w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej stanu przygotowania 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach do 
utrzymania zimowego dróg wojewódzkich na lata 2010 – 2011, 

11. wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji inwestycji 
drogowych na drogach wojewódzkich: 

              a/ aktualny stan z realizacji inwestycji na drogach wojewódzkich,  
              b/ prognozowane wykonanie planu z realizacji inwestycji za 2010 
rok,  
              c/ wykaz inwestycji które mają problemy środowiskowe, 
              d/sprawozdanie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Kielcach z realizacji inwestycji za I półrocze 2010 roku, 
               e/ analiza, 
12. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie 

odszkodowania z tytułu przejścia z mocy prawa na własność 
Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonej w Rudzie 
Strawczyńskiej, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 302/9 o pow. 0,0355 ha, wydzielonej pod poszerzenie drogi 
wojewódzkiej Nr 786, 

13. wniosek w sprawie realizacji projektu pod nazwą: „Świętokrzysko-
Podkarpacki Klaster Energetyczny”, którego Liderem jest 
Świętokrzyskie Centrum Innowacji      i Transferu Technologii Sp. z o.o. 
a Województwo Świętokrzyskie pełni role partnera. Sprawa polega na 
zmianie uchwały budżetowej na rok 2010 i zmniejszeniu kwoty dotacji 
na realizacje tego projektu w roku 2010 oraz dopisaniu do niej  w 
załączniku nr 2a: Limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
w latach 2010-2012 projektu pod nazwą: „Świętokrzysko-Podkarpacki 
Klaster Energetyczny” współfinansowanego z Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej – Oś priorytetowa I: Nowoczesna 
Gospodarka, Działanie 1.4.3 Promocja i Współpraca, 

14. podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia reprezentanta Województwa 
na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiego 
Centrum Innowacji  i Transferu Technologii Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, 

15. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie wniesienia przez Województwo 
Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Funduszu 
Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach, 

16. wniosek w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Województwa 
Świętokrzyskiego na rok 2010, związanych z realizacją Regionalnego 
Programu Operacyjnego województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-
2013, 



17. wniosek w sprawie przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego 
za 2010 rok dla jednostek ochrony Zdrowia, dla których Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego jest organem założycielskim, 

18.  przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, 

19.  przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów  
i wydatków wg stanu na 31 sierpień 2010r., w samodzielnych 
publicznych zakładach opieki zdrowotnej, 

20.  przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udostępnienie oddziałów szpitalnych/klinicznych 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w czerwonej 
Górze na wykonywanie zadań dydaktycznych przez Uniwersytet 
Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

21.  przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  
w Morawicy, 

22.  przyjęcie informacji o wynikach kontroli problemowej, 
przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w 
Czarnieckiej Górze w zakresie oceny prawidłowości realizacji 
obowiązku płynącego z art. 59a ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o 
zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz.U. z 2007r. nr 14 poz. 89  
z późn. Zm.) tj. przeznaczenia 40% wzrostu zobowiązania Narodowego 
Funduszu Zdrowia na wynagrodzenia osób zatrudnionych w zakładzie 
opieki zdrowotnej, 

23. wniosek w sprawie zmiany wykazu zadań inwestycyjnych 
finansowanych w 2010r. w ramach dotacji celowych dla samodzielnych 
zakładów opieki zdrowotnej, 

24. wniosek w sprawie podjęcia decyzji w sprawie wytypowania 
kandydatów do otrzymania Statuetek oraz wyróżnień w Plebiscycie 
„Świętokrzyski Anioł Dobroci”, 

25. wniosek w sprawie ponownej oceny merytoryczno-technicznej w części B 
projektu w ramach Działania 1.1. „Bezpośrednie wsparcie sektora 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, w 
ramach konkursu zamkniętego Nr 1.1.3 projektu Nr 435/10 Firma 
remontowo-Budowlana” Granit” Henryk Stachowicz, 

26. podjęcie /8/ uchwał Zarządu w sprawie zmian w budżecie województwa  
na 2010 rok, 

27. przyjęcie /15/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2010 rok. 

 
Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 

Ad 1 



W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczyli P.M. Mochocka, Z-ca 
Dyrektora ds. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Kierownik Biura 
PROW oraz P.J. Śledziński, Dyrektor Dep. ROWiŚ. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia listy operacji w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”, wybranych do 
realizacji przez Lokalna Grupę Działania –PONIDZIE, członkowie zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził listy operacji w ramach ww. działania 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2931/10 w tej sprawie. 
Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2-8/ uczestniczył P.J. Kowalczyk, 
Dyrektor Dep. PEKSiT. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie nadania statutu 
Wojewódzkiemu Domowi Kultury w Kielcach, członkowie zarządu otrzymali 
na piśmie. 
Zmiana w statucie polega na wprowadzeniu zmiany w §6 pkt3 który otrzymuje 
następujące brzmienie : 3/ Dokształca i doskonali zawodowo pracowników 
instytucji kultury, oświaty oraz działaczy społecznego ruchu kulturalnego 
zakresu dziedzin kultury i sztuki”. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany w statucie jednogłośnie 
podejmując uchwałę Nr 2932/10 w tej sprawie. 
Ad 3 
Podjecie uchwały w sprawie przyznania nagród i wyróżnień w konkursie 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie” dla 
uczniów i studentów z terenu województwa świętokrzyskiego, posiadających 
wybitne osiągnięcia edukacyjne  i artystyczne, członkowie zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyznał nagrody i wyróżnienia ww. konkursie 
jednogłośnie podejmując uchwałę Nr 2948/10 w tej sprawie. 
Ad 4 
Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego budowie popiersia Fryderyka 
Chopina, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Towarzystwo Przyjaciół Muzyki im. Fryderyka Chopina zwróciło się z prośba o 
pomoc finansową w sprawie budowy popiersia Fryderyka Chopina w Kielcach. 
Inicjatywa ta związana jest z Rokiem Chopinowskim obchodzonym w roku 
bieżącym 200 rocznicy urodzin wielkiego kompozytora i pianisty. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił wsparcia finansowego w wysokości 
3000zł. z przeznaczeniem na dokończenie prac budowy popiersia Fryderyka 
Chopina. 
Ad 5 
Wniosek w sprawie "Rekomendowania Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego dokonanie zmian w budżecie województwa na 2010 rok w 



ramach działu 801 - oświata i wychowanie, rozdział 80147 - biblioteki 
pedagogiczne", członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie 
województwa na 2010 rok w ramach ww. działu i rozdziału. 
Ad 6 
Wniosek o włączenie do planu zamówień publicznych  oraz zakup miniatury 
albumowej Świętokrzyskie, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Wydawnictwo pod nazwą „Bosz Szymanik i wspólnicy” zaproponowało 
Urzędowi Marszałkowskiemu zakup miniatury albumowej Świętokrzyskie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na włączenie do planu zamówień 
publicznych na 2010 rok zakupu albumu w ilości 270 sztuk po cenie 12,35 zł 
brutto za sztukę. 
Ad 7 
Wniosek o zwiększenie dotacji podmiotowej dla Wojewódzkiego Domu Kultury 
im. J. Piłsudskiego w Kielcach, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie dotacji podmiotowej 
w kwocie 50.000zł z przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów 
działalności. 
Ad 8 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wąchock, członkowie zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie 
Wąchock. 
Ad 9 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9-11/ uczestniczyli P.W. Siporski oraz 
P.D. Wróbel, Z-ca Dyrektora ŚZDW. 
Podjęcie uchwały w sprawie uwzględnienia w zmianie „Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego”, „Strategii 
Województwa” i wieloletnich planach inwestycyjnych województwa nowego 
obejścia miasta Małogoszcz po stronie północnej w ciągu drogi wojewódzkiej 
Nr 762 w kierunku Włoszczowy, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął wniosek do uwzględnienia ww. zadania 
inwestycyjnego w sporządzonej zmianie  „Planu  Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego” oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 2933/10 w tej sprawie. 
Ad 10 
Wniosek w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej stanu przygotowania 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach do utrzymania 
zimowego dróg wojewódzkich na lata 2010 – 2011, członkowie zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął informację  do wiadomości. 
Ad 11 



Wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji inwestycji drogowych 
na drogach wojewódzkich: 
              a/ aktualny stan z realizacji inwestycji na drogach wojewódzkich,  
              b/ prognozowane wykonanie planu z realizacji inwestycji za 2010 rok,  
              c/ wykaz inwestycji które mają problemy środowiskowe, 
              d/sprawozdanie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Kielcach z realizacji inwestycji za I półrocze 2010 roku, 
               e/ analiza, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji inwestycji drogowych. 
Ad 12 
W tej części posiedzenia zarządu /pkt.12/ uczestniczył R. Dziedzic, Dyrektor 
Dep. MGKiPP. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania z 
tytułu przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego 
nieruchomości położonej w Rudzie Strawczyńskiej, gmina Strawczyn, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 302/9 o pow. 0,0355 ha, 
wydzielonej pod poszerzenie drogi wojewódzkiej Nr 786, członkowie zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na wypłacenie odszkodowania Panu 
Tadeuszowi Pichecie w wysokości 7455,00zł., z tytułu przejścia z mocy prawa 
na własność Województwa Świętokrzyskiego ww. nieruchomości oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2934/10 w tej sprawie. 
Ad 13 
W ej części posiedzenia Zarządu /pkt.13-16/ uczestniczyła P.J. Głowienka, 
Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej. 
Wniosek w sprawie realizacji projektu pod nazwą: „Świętokrzysko-Podkarpacki 
Klaster Energetyczny”, którego Liderem jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji      
i Transferu Technologii Sp. z o.o. a Województwo Świętokrzyskie pełni role 
partnera. Sprawa polega na zmianie uchwały budżetowej na rok 2010 i 
zmniejszeniu kwoty dotacji na realizacje tego projektu w roku 2010 oraz 
dopisaniu do niej  w załączniku nr 2a: Limit wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne w latach 2010-2012 projektu pod nazwą: „Świętokrzysko-
Podkarpacki Klaster Energetyczny” współfinansowanego z Programu 
Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej – Oś priorytetowa I: Nowoczesna 
Gospodarka, Działanie 1.4.3 Promocja i Współpraca, członkowie zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w uchwale 
budżetowej i zmniejszeniu kwoty dotacji na realizacje ww. projektu  oraz 
dopisaniu  do niej  w załączniku nr 2a: Limit wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne w latach 2010-2012 projektu pod nazwą: „Świętokrzysko-
Podkarpacki Klaster Energetyczny” współfinansowanego z Programu 
Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej – Oś priorytetowa I: Nowoczesna 
Gospodarka, Działanie 1.4.3 Promocja i Współpraca. 
Ad 14 



Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia reprezentanta Województwa na 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiego Centrum 
Innowacji  i Transferu Technologii Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 
członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyznaczył P.A. Woźniak, Z-cę Dyrektora Dep. 
Polityki Regionalnej do reprezentowania Województwa Świętokrzyskiego na 
Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Świętokrzyskiego Centrum 
Innowacji  i Transferu Technologii Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością . 
W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2935/10 w tej 
sprawie. 
Ad 15 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie 
dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w 
podwyższonym kapitale zakładowym Funduszu Pożyczkowego Województwa 
Świętokrzyskiego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Kielcach, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2936/10 w tej 
sprawie. 
Ad 16 
Wniosek w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Województwa 
Świętokrzyskiego na rok 2010, związanych z realizacją Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, członkowie 
zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wprowadził zmiany w budżecie Województwa 
Świętokrzyskiego  na rok 2010. 
Ad 17 
W tej części posiedzenia /pkt.17-24/ uczestniczył P.W. Żelezik, Z-ca Dyrektora 
ROPSiZ. 
Wniosek w sprawie przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 
2010 rok dla jednostek ochrony Zdrowia, dla których Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego jest organem założycielskim, członkowie zarządu otrzymali 
na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował tryb wyboru biegłego rewidenta 
przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego za 2010 rok. 
Ad 18 
Przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Św. Rafała w Czerwonej Górze, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Zmiana w statucie polega na wprowadzeniu do statutu nowej utworzonej 
komórki organizacyjnej pn. „Pracownia Tomografii Komputerowej”, która 
wchodzić będzie w struktury Działu Diagnostyki Obrazowej Szpitala. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził zmiany w statucie Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego 



Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2937/10 w tej sprawie. 
Ad 19 
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów  
i wydatków wg stanu na 31 sierpień 2010r., w samodzielnych publicznych 
zakładach opieki zdrowotnej, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za osiem miesięcy 
bieżącego roku wyniósł 2.469.787zł. a strata 55.449,544zł; za sierpień zysk  
wyniósł 1.938.850zł; strata 8.298.454zł. 
Dodatni wynik finansowy narastająco za osiem miesięcy uzyskało 
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 
oraz Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach. 
Zarząd przyjął do wiadomości informację. 
Ad 20 
Przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udostępnienie oddziałów szpitalnych/klinicznych 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w czerwonej Górze 
na wykonywanie zadań dydaktycznych przez Uniwersytet Humanistyczno – 
Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach, członkowie zarządu otrzymali 
na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie oddziałów 
szpitalnych/klinicznych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. 
Rafała w czerwonej Górze na wykonywanie zadań dydaktycznych przez 
Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2938/10 w tej sprawie. 
Ad 21 
Przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  
w Morawicy, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Zmiana polega na wprowadzeniu następujących zmian: 
1/.  Dotychczas funkcjonujący „Oddział Psychiatryczny I „ i „Oddział 
Psychiatryczny II” łączy się w jeden o nazwie ” Oddział Psychiatryczny A” 
2/. Zmienia się nazwę komórki organizacyjnej „ Specjalista BHP”  na  „ Służba 
BHP”, która podległa będzie Dyrektorowi Naczelnemu. 
 
3/.Tworzy się nową komórkę organizacyjną o nazwie „Składnica akt”,  która  
podległa będzie Dyrektorowi Naczelnemu. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany w statucie Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2939/10 
w tej sprawie. 
Ad 22 
Przyjęcie informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej w 
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze w zakresie oceny 
prawidłowości realizacji obowiązku płynącego z art. 59a ustawy z dnia 30 



sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz.U. z 2007r. nr 14 poz. 89  
z późn. Zm.) tj. przeznaczenia 40% wzrostu zobowiązania Narodowego 
Funduszu Zdrowia na wynagrodzenia osób zatrudnionych w zakładzie opieki 
zdrowotnej, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Zarząd przyjął informacje do wiadomości z przeprowadzonej kontroli. 
Ad 23 
Wniosek w sprawie zmiany wykazu zadań inwestycyjnych finansowanych w 
2010r. w ramach dotacji celowych dla samodzielnych zakładów opieki 
zdrowotnej, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zaakceptował zmiany wykazu zadań inwestycyjnych finansowanych z 
budżetu województwa realizowanych przez zakłady opieki zdrowotnej w 2010 
roku. 
Ad 24 
Wniosek w sprawie podjęcia decyzji w sprawie wytypowania kandydatów do 
otrzymania Statuetek oraz wyróżnień w Plebiscycie „Świętokrzyski Anioł 
Dobroci”, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wytypował kandydatów do otrzymania Statuetek 
oraz wyróżnień w Plebiscycie „Świętokrzyski Anioł Dobroci”. 
Ad 25 
W tej części  posiedzenia Zarządu /pkt.25/ uczestniczył P.M.Szczepanik, 
Dyrektor Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Wniosek w sprawie ponownej oceny merytoryczno-technicznej w części B 
projektu w ramach Działania 1.1. „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, w ramach konkursu 
zamkniętego Nr 1.1.3 projektu Nr 435/10 Firma remontowo-Budowlana” 
Granit” Henryk Stachowicz, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd dokonał oceny projektu w części B w ramach Działania 1.1. 
„Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013, w ramach konkursu zamkniętego Nr 1.1.3 projektu Nr 435/10 Firma 
remontowo-Budowlana” Granit” Henryk Stachowicz. 
Ad 26 
Podjęcie /8/ uchwał Zarządu w sprawie zmian w budżecie województwa  na 
2010 rok, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesień między paragrafami w ramach działu i 
rozdziału na kwotę 2010 rok z przeznaczeniem na nagrody Marszałka przyznane 
w plebiscycie „Świętokrzyski Anioł Dobroci” zorganizowanym z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego. 
Druga zmiana wynika z przeniesień miedzy paragrafami w ramach działu 801-
Oświata i wychowanie, rozdziale 80141-Zakłady kształcenia nauczycieli na 
kwotę 3.000,00zł. Przeniesienie środków związane jest z wypłatą stypendiów za 



dobre wyniki w nauce za semestr letni w roku 2010 dla słuchaczy NKJO w 
Sandomierzu. 
Trzecia zmiana wynika z przeniesień miedzy paragrafami w ramach działu 010-
Rolnictwo i łowiectwo i rozdziału 01005-Prace geodezyjno-urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa na kwotę 1.000,00zł. Przeniesienie środków jest związane z 
pokryciem kosztów eksploatacji wynajmowanych pomieszczeń biurowych dla 
Świętokrzyskiego Biura Geodezji. 
Czwarta zmiana wynika z przeniesień między paragrafami w ramach działu 921-
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i rozdziale 92195-Pozostała 
działalność na kwotę 5.250,00zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
zaprojektowania i wykonania rzeźby Fryderyka Chopina. 
Piąta zmiana wynika z przeniesienia w ramach działu 801-Oświta i 
wychowanie, zmniejszenie w rozdziale 80195-Pozostała działalność i 
zwiększenie w rozdziale 80146-Dokształacanie i doskonalenie nauczycieli na 
kwotę 77.000,00zł. z przeznaczeniem na zakup  pomocy dydaktycznych w 
ramach Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2010 roku 
i organizacje konferencji promującej ŚPWRE w 2010r. 
Szósta zmiana polega na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu 
województwa o kwotę 760.000,00zł w dziale 600-Transport i łączność, 
rozdziale 60013-Drogi publiczne wojewódzkie z przeznaczeniem na realizację 
zadań drogowych. 
Siódma zmiana wynika z przeniesień między paragrafami w ramach działu i 
rozdziału na kwotę 35.000,00zł. z przeznaczeniem na zakup materiałów i 
wyposażenia w RCNT. 
Ósma zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budżetu 
województwa z działu 758-Różne rozliczenia, rozdziału 75818-Rezerwy ogólne 
i celowe do działu 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
rozdziału 85311-Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o 
kwotę 17.773,60zł. z przeznaczeniem na wkład Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego w koszty działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w 
Końskich. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 2940/10 do Nr 2947/10 w tych 
sprawach. 
Ad 27 
Przyjęcie /15/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2010 rok, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków 
budżetu województwa  o kwotę 237.100,00zł pochodząca z refundacji kosztów 
obsługi Wojewódzkiego Funduszu Pracy z przeznaczeniem na rozpoczęcie 
przygotowań i pokrycie wydatków związanych z jubileuszem publicznych służb 
zatrudnienia oraz uhonorowanie długoletnich pracowników WUP. 
Druga zmiana wynika z przeniesień miedzy paragrafami w ramach działu 801-
Oświata i wychowanie, rozdziału 80147-Biblioteki pedagogiczne na kwotę 



130.500,00zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie realizacji zadań niezbędnych 
do funkcjonowania Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. 
Trzecia zmiana wynika z przeniesień w ramach działu na łączną kwotę  
15.000,00zł z tego dział 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
zmniejszenie w rozdziale 92120- Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami i 
zwiększenie w rozdziale 92195-Pozostała działalność z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności kulturalnej na terenie gminy Wąchock. 
Czwarta zmiana polega na przesunięciu miedzy paragrafami w ramach działu i 
rozdziału na kwotę 44.900,00zł z przeznaczeniem na koszty wyposażenia i 
utrzymania pomieszczeń, opłaty za czynsz i energię prawidłowe 
funkcjonowanie ŚBRR w Kielcach. 
Piąta zmiana polega na zwiększeniu się dochodów i wydatków z budżetu 
województwa o kwotę 246.473,00zł. stanowiącą dotację celową otrzymaną z 
budżetu państwa oraz płatności w ramach  środków europejskich na realizację 
Działania w ramach POKL 2007-2013. Zwiększenie wydatków w dziale 750-
Administracja publiczna i rozdziale 75071- Centrum Rozwoju Zasobów 
Ludzkich. Środki zostaną przeznaczone na realizację projektu „Koordynacja na 
rzecz aktywnej integracji” w ramach Działania 1.2 Wsparcie systemowe 
instytucji pomocy i integracji społecznej, Priorytetu I Zatrudnienie i integracja 
społeczna POKL 2007-2013. 
Szósta zmiana polega na dokonaniu zmian w planie wydatków na łączną kwotę 
7.666.576,21zł., w dziale 851-Ochrona zdrowia, rozdziale 85111-Szpitale 
ogólne, rozdziale 85120-Lecznictwo psychiatryczne. 
Siódma zmiana polega na przeniesieniu między paragrafami w ramach działu i 
rozdziału na kwotę 137,777,55zł. z przeznaczeniem na realizacje projektu 
systemowego pn. „Perspektywy RSI Świętokrzyskie”. 
Ósma zmiana polega na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu 
województwa o kwotę 7.881,55zł stanowiące środki z dotacji celowej na 
realizację POKL 2007-2013 z przeznaczeniem na realizacje przez WUP 
Projektu pn.” Skuteczna Aktywizacja w ramach POKL 2007-2013”. 
Dziewiąta zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków o 
kwotę 128.119,34zł. z odszkodowań  za zniszczenia  magazynów 
przeciwpowodziowych w Kępie Chwałowskiej gm. Dwikozy oraz w Ostrowie 
gm. Tarłów z przeznaczeniem na przeprowadzenie prze Świętokrzyski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach niezbędnych prac remontowych w 
magazynach przeciwpowodziowych. 
Dziesiąta zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków o 
kwotę 510,16zł, środki pochodzące ze zwrotu przez beneficjenta 
niewykorzystanych dotacji dotyczących Działań w ramach ZPORR 2004-2006. 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na zwrot niewykorzystanych dotacji 
przez beneficjenta wraz z odsetkami. 
Jedenasta zmiana polega na zwiększeniu się planu dochodów i wydatków o 
kwotę 187.632,00zł stanowiącą środki dotacji celowej na realizację Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, po dokonaniu zmian zostaną 



przeznaczone na realizację Działania 10.1 Pomoc Techniczna w ramach POKL 
2007-2013. 
Dwunasta zmiana wynika z przeniesień między rozdziałami w ramach działu na 
kwotę 33.513,00zł, zmiany te są związane z realizacją wydatków na bieżące 
funkcjonowanie Centrum Kształcenia pracowników Służb Społecznych w 
Skarżysku Kamiennej. 
Trzynasta zmiana polega na przesunięciu wydatków między działami i 
rozdziałami w związku z dostosowaniem planu wydatków do Limitów 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012. Zadania 
realizowane przez jednostki budżetowe.  
Czternasta zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków i dochodów o 
kwotę 300.000,00zł stanowiącą środki z dotacji  celowej na realizacją RPO na 
lata 2007-2013.Środki te zostaną przeznaczone na realizacje Działania 5.3 
Inwestycję w sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu. 
Piętnasta zmiana  wynika ze zwieszenia się planu dochodów i wydatków  o 
kwotę 125.000,00zł, stanowiące środki  dotacji celowej na realizacje Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013z przeznaczeniem na 
realizację Działania 6.2 Rozwój sieci centrów obsługi inwestorów i eksporterów 
oraz powstanie nowych terenów  inwestycyjnych w ramach PO IG 2007-2013. 
Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku celem przedłożenia je na najbliższym 
posiedzeniu sesji Sejmiku. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
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